
Bekanntmachung 

der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH 
 

Ab dem 01.01.2020 verändern sich die Strompreise für die Grundversorgung sowie der Sonder- und Heizstromverträ-
ge. Ursächlich hierfür sind hauptsächlich Veränderungen der Netznutzungsentgelte sowie die höhere EEG-Umlage.  
 

1. Strompreise in der Grund- und Ersatzversorgung  
Für die Grund- und Ersatzversorgung ergeben sich folgende Preise: 
 

bis 31.12.2019       ab 01.01.2020 
RolandSTROM EINFACH (Eintarifzähler)    RolandSTROM EINFACH (Eintarifzähler) 
Arbeitspreis   25,41 ct/kWh 30,24 ct/kWh brutto* 26,61 ct/kWh 31,67 ct/kWh brutto* 

Grundpreis   141,40 €/Jahr 168,27 €/Jahr brutto* 148,40 €/Jahr 176,60 €/Jahr brutto* 

 

RolandSTROM EINFACH (Zweitarifzähler)    RolandSTROM EINFACH (Zweitarifzähler)  
Arbeitspreis Hochtarif (HT)  25,41 ct/kWh 30,24 ct/kWh brutto* 26,61 ct/kWh 31,67 ct/kWh brutto* 
Arbeitspreis Niedertarif (NT) 25,41 ct/kWh 30,24 ct/kWh brutto* 26,61 ct/kWh 31,67 ct/kWh brutto* 
Grundpreis  141,40 €/Jahr 168,27 €/Jahr brutto* 148,40 €/Jahr 176,60 €/Jahr brutto* 
  
 
Strompreise für die Ersatzversorgung und Ersatzbelieferung für Nicht-Haushaltskunden mit registrierender 
Leistungsmessung 
 
bis 31.12.2019       ab 01.01.2020 
Niederspannung       Niederspannung 
Arbeitspreis  25,41 ct/kWh 30,24 ct/kWh brutto* 26,61 ct/kWh 31,67 ct/kWh brutto* 
Leistungspreis  54,87 €/kW/Jahr 65,30 €/kW/Jahr brutto* 66,03 €/kW/Jahr 78,58 €/kW/Jahr brutto* 

Grundpreis  99,50 €/Monat 118,41 €/Monat brutto* 99,50 €/Monat 118,41 €/Monat brutto* 
 
ab Mittelspannung      ab Mittelspannung 
Arbeitspreis  25,41 ct/kWh 30,24 ct/kWh brutto* 26,61 ct/kWh 31,67 ct/kWh brutto* 
Leistungspreis  47,51 €/kW/Jahr 56,54 €/kW/Jahr brutto* 58,10 €/kW/Jahr 69,14 €/kW/Jahr brutto* 

Grundpreis  103,50 €/Monat 123,17 €/Monat brutto* 103,50 €/Monat 123,17 €/Monat brutto* 
 
 

2. Strompreise in den Sonderverträgen 
Für die Sonderverträge ergeben sich folgende Preise: 
 

bis 31.12.2019       ab 01.01.2020 
RolandSTROM       RolandSTROM 
Arbeitspreis   23,65 ct/kWh 28,14 ct/kWh brutto* 24,85 ct/kWh 29,57 ct/kWh brutto* 
Grundpreis   128,40 €/Jahr 152,80 €/Jahr brutto* 135,40 €/Jahr 161,13 €/Jahr brutto* 

 

RolandSTROM ZWEI      RolandSTROM ZWEI 
Arbeitspreis Hochtarif (HT) 23,65 ct/kWh 28,14 ct/kWh brutto* 24,85 ct/kWh 29,57 ct/kWh brutto* 
Arbeitspreis Niedertarif (NT) 22,66 ct/kWh 26,97 ct/kWh brutto* 23,86 ct/kWh 28,39 ct/kWh brutto* 
Grundpreis 2-Tarif-Zähler 154,19 €/Jahr 183,49 €/Jahr brutto* 161,19 €/Jahr 191,82 €/Jahr brutto* 
Grundpreis Max-Zähler  193,96 €/Jahr 230,81 €/Jahr brutto* 200,96 €/Jahr 239,14 €/Jahr brutto* 

 

Roland Power mini      Roland Power mini 
Arbeitspreis (ab 451 kWh) 25,74 ct/kWh 30,63 ct/kWh brutto* 26,94 ct/kWh 32,06 ct/kWh brutto* 
Grundpreis (inkl. 450 kWh) 188,26 €/Jahr 224,03 €/Jahr brutto* 200,66 €/Jahr 238,79 €/Jahr brutto* 
 

RolandSTROM MINI      RolandSTROM MINI 
Arbeitspreis  25,33 ct/kWh 30,14 ct/kWh brutto* 26,53 ct/kWh 31,57 ct/kWh brutto* 
Grundpreis  84,00 €/Jahr 99,96 €/Jahr brutto* 91,00 €/Jahr 108,29 €/Jahr brutto* 
 

RolandSTROM WÄRME      RolandSTROM WÄRME 
Arbeitspreis  22,45 ct/kWh 26,72 ct/kWh brutto* 23,65 ct/kWh 28,14 ct/kWh brutto* 
Grundpreis  128,40 €/Jahr 152,80 €/Jahr brutto* 135,40 €/Jahr 161,13 €/Jahr brutto* 
 

RolandSTROM WÄRME ZWEI     RolandSTROM WÄRME ZWEI 
Arbeitspreis Hochtarif (HT) 22,45 ct/kWh 26,72 ct/kWh brutto* 23,65 ct/kWh 28,14 ct/kWh brutto* 
Arbeitspreis Niedertarif (NT) 21,46 ct/kWh 25,54 ct/kWh brutto* 22,66 ct/kWh 26,97 ct/kWh brutto* 
Grundpreis 2-Tarif-Zähler 154,19 €/Jahr 183,49 €/Jahr brutto* 161,19 €/Jahr 191,82 €/Jahr brutto* 
Grundpreis Max-Zähler  193,96 €/Jahr 230,81 €/Jahr brutto* 200,96 €/Jahr 239,14 €/Jahr brutto* 
 
 
 



3. Strompreise in den Sonderverträgen 
Für die Sonderverträge außerhalb von Bad Bramstedt ergeben sich folgende Preise: 
 

bis 31.12.2019       ab 01.01.2020 
AuenlandSTROM       AuenlandSTROM  
Arbeitspreis  24,95 ct/kWh 29,69 ct/kWh brutto* 26,42 ct/kWh 31,44 ct/kWh brutto* 
Grundpreis  134,76 €/Jahr 160,36 €/Jahr brutto* 142,25 €/Jahr 169,28 €/Jahr brutto* 
 
AuenlandSTROM MINI      AuenlandSTROM MINI 
Arbeitspreis  26,64 ct/kWh 31,70 ct/kWh brutto* 28,11 ct/kWh 33,45 ct/kWh brutto* 
Grundpreis  90,00 €/Jahr 107,10 €/Jahr brutto* 97,49 €/Jahr 116,01 €/Jahr brutto* 
 
Für die Anwendung des RolandSTROM ZWEI und für den RolandSTROM WÄRME ZWEI sind ein Zweitarif-Zähler und ein 
Schaltgerät erforderlich.  
 
4. Strompreise in den Heizstromverträgen 
Für die Heizstromverträge ergeben sich folgende Preise: 
 

bis 31.12.2019       ab 01.01.2020 
RolandSTROM THERMO A      RolandSTROM THERMO A 
Arbeitspreis  17,48 ct/kWh 20,80 ct/kWh brutto* 18,10 ct/kWh 21,54 ct/kWh brutto* 
Verrechnungspreis  111,80 €/Jahr 133,04 €/Jahr brutto* 111,80 €/Jahr 133,04 €/Jahr brutto* 
 

RolandSTROM THERMO A-GEM     RolandSTROM THERMO A-GEM 
Arbeitspreis Hochtarif (HT) 24,15 ct/kWh 28,74 ct/kWh brutto* 25,42 ct/kWh 30,25 ct/kWh brutto* 
Arbeitspreis Niedertarif (NT) 17,36 ct/kWh 20,66 ct/kWh brutto* 18,63 ct/kWh 22,17 ct/kWh brutto* 
Verrechnungspreis  116,80 €/Jahr 138,99 €/Jahr brutto* 116,80 €/Jahr 138,99 €/Jahr brutto* 
Grundpreis  26,00 €/Jahr 30,94 €/Jahr brutto* 26,00 €/Jahr 30,94 €/Jahr brutto* 
 

RolandSTROM THERMO B      RolandSTROM THERMO B 
Arbeitspreis Hochtarif (HT) 18,14 ct/kWh 21,59 ct/kWh brutto* 18,76 ct/kWh 22,32 ct/kWh brutto* 
Arbeitspreis Niedertarif (NT) 17,48 ct/kWh 20,80 ct/kWh brutto* 18,10 ct/kWh 21,54 ct/kWh brutto* 
Verrechnungspreis  116,80 €/Jahr 138,99 €/Jahr brutto* 116,80 €/Jahr 138,99 €/Jahr brutto* 
 

RolandSTROM THERMO C      RolandSTROM THERMO C 
Arbeitspreis  18,14 ct/kWh 21,59 ct/kWh brutto* 18,76 ct/kWh 22,32 ct/kWh brutto* 
Verrechnungspreis  111,80 €/Jahr 133,04 €/Jahr brutto* 111,80 €/Jahr 133,04 €/Jahr brutto* 
 

RolandSTROM THERMO D      RolandSTROM THERMO D 
Arbeitspreis Hochtarif (HT) 18,76 ct/kWh 22,32 ct/kWh brutto* 19,38 ct/kWh 23,06 ct/kWh brutto* 
Arbeitspreis Niedertarif (NT) 18,14 ct/kWh 21,59 ct/kWh brutto* 18,76 ct/kWh 22,32 ct/kWh brutto* 
Verrechnungspreis  116,80 €/Jahr 138,99 €/Jahr brutto* 116,80 €/Jahr 138,99 €/Jahr brutto* 
 

RolandSTROM THERMO W      RolandSTROM THERMO W 
Arbeitspreis Hochtarif (HT) 19,72 ct/kWh 23,47 ct/kWh brutto* 20,34 ct/kWh 24,20 ct/kWh brutto* 
Arbeitspreis Niedertarif (NT) 17,20 ct/kWh 20,47 ct/kWh brutto* 17,82 ct/kWh 21,21 ct/kWh brutto* 
Grundpreis  116,80 €/Jahr 138,99 €/Jahr brutto* 116,80 €/Jahr 138,99 €/Jahr brutto* 
 
5. Strompreise in den Heizstromverträgen 
Für die Heizstromverträge außerhalb von Bad Bramstedt ergeben sich folgende Preise: 
 
bis 31.12.2019       ab 01.01.2020 
AuenlandSTROM THERMO NSP     AuenlandSTROM THERMO NSP 
Ein-Tarif, getrennte Messung      Ein-Tarif, getrennte Messung   
Arbeitspreis   18,57 ct/kWh 22,10 ct/kWh brutto* 19,70 ct/kWh 23,44 ct/kWh brutto* 
Grundpreis  70,80 €/Jahr 84,25 €/Jahr brutto* 70,80 €/Jahr 84,25 €/Jahr brutto* 
 
AuenlandSTROM THERMO NSP (NMS)    AuenlandSTROM THERMO NSP (NMS) 
Zwei-Tarif, gemeinsame Messung in NMS    Zwei-Tarif, gemeinsame Messung in NMS 

Arbeitspreis Hochtarif (HT) 25,51 ct/kWh 30,36 ct/kWh brutto* 26,64 ct/kWh 31,70 ct/kWh brutto* 
Arbeitspreis Niedertarif (NT) 18,45 ct/kWh 21,96 ct/kWh brutto* 19,58 ct/kWh 23,30 ct/kWh brutto* 
Grundpreis  100,80 €/Jahr 119,95 €/Jahr brutto* 100,80 €/Jahr 119,95 €/Jahr brutto* 
 
AuenlandSTROM THERMO NSP     AuenlandSTROM THERMO NSP  
Zwei-Tarif, gemeinsame Messung     Zwei-Tarif, gemeinsame Messung  

Arbeitspreis Hochtarif (HT) 25,24 ct/kWh 30,04 ct/kWh brutto* 26,37 ct/kWh 31,38 ct/kWh brutto* 
Arbeitspreis Niedertarif (NT) 18,45 ct/kWh 21,96 ct/kWh brutto* 19,58 ct/kWh 23,30 ct/kWh brutto* 
Grundpreis  100,80 €/Jahr 119,95 €/Jahr brutto* 100,80 €/Jahr 119,95 €/Jahr brutto* 



 
AuenlandSTROM THERMO NSP (NMS)    AuenlandSTROM THERMO NSP (NMS) 
Zwei-Tarif, getrennte Messung in NMS     Zwei-Tarif, getrennte Messung in NMS 

Arbeitspreis Hochtarif (HT) 20,12 ct/kWh 23,94 ct/kWh brutto* 21,25 ct/kWh 25,29 ct/kWh brutto* 
Arbeitspreis Niedertarif (NT) 19,23 ct/kWh 22,88 ct/kWh brutto* 20,36 ct/kWh 24,23 ct/kWh brutto* 
Grundpreis  75,60 €/Jahr 89,96 €/Jahr brutto* 75,60 €/Jahr 89,96 €/Jahr brutto* 
 
AuenlandSTROM THERMO NSP     AuenlandSTROM THERMO NSP  
Zwei-Tarif, getrennte Messung     Zwei-Tarif, getrennte Messung  

Arbeitspreis Hochtarif (HT) 19,85 ct/kWh 23,62 ct/kWh brutto* 20,98 ct/kWh 24,97 ct/kWh brutto* 
Arbeitspreis Niedertarif (NT) 19,23 ct/kWh 22,88 ct/kWh brutto* 20,36 ct/kWh 24,23 ct/kWh brutto* 
Grundpreis  75,60 €/Jahr 89,96 €/Jahr brutto* 75,60 €/Jahr 89,96 €/Jahr brutto 
 
AuenlandSTROM THERMO W     AuenlandSTROM THERMO W  
Arbeitspreis Hochtarif (HT) 20,32 ct/kWh 24,18 ct/kWh brutto* 21,45 ct/kWh 25,53ct/kWh brutto* 
Arbeitspreis Niedertarif (NT) 17,80 ct/kWh 21,18 ct/kWh brutto* 18,93 ct/kWh 22,53 ct/kWh brutto* 
Grundpreis  75,60 €/Jahr 89,96 €/Jahr brutto* 75,60 €/Jahr 89,96 €/Jahr brutto* 
 

* brutto = inklusive 19 % Umsatzsteuer (Angaben gerundet) 
 

Gerne beraten wir Sie über die preisgünstigste Energieversorgung für Ihren Bedarf und über Möglichkeiten zur Einsparung. 
 

 
Mitteilung über die Änderung der Allgemeinen Preise (Strom) der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH 
(RolandSTROM EINFACH) 
 

Ab dem 01.01.2020 werden neue allgemeine Preise für die Belieferung mit Strom im Rahmen des Grundversorgungstarifs 
der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH gelten. Die Kostensteigerungen bei der Stromversorgung resultieren vor allem aus 
steigenden Netznutzungsentgelten und der höheren EEG-Umlage. 
 

Der Preis wird sich im folgenden Umfang zum 01.01.2020 ändern: 

Allgemeiner Preis der Grundversorgung 
 bislang ab dem 01.01.2020 
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 168,27 Euro  176,60 Euro  
Grundpreis pro Monat 14,02 Euro  14,72 Euro  
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  30,24 Cent  31,67 Cent 

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelas-
tungen 
In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: 
 bislang ab dem 01.01.2020 
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 141,40 Euro  148,40 Euro  
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  25,408 Cent, 

gerundet: 
25,41 Cent 

 26,608 Cent, 
gerundet: 
26,61 Cent 

 

In den Netto-Endpreis fließen ein: 

 bislang ab dem 01.01.2020 
 Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh 
Stromsteuer  2,050  2,050 
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelte an 
Gemeinden) 

 1,320  1,320 

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz  6,405  6,756 
Umlage nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz  0,280  0,226 
Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgelt-
verordnung 

 0,305  0,358 

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirt-
schaftsgesetzes 

 0,416  0,416 

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltba-
ren Lasten 

 0,005  0,007 

Saldo der genannten einfließenden Abgaben, 
Umlagen und Aufschläge: 

 10,781  11,133 

 



Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein: 

 bislang ab dem 01.01.2020* 
 Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh 
Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde  6,280  6,860 
Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrech-
nungspreis Netz 

33,00  40,00  

Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber 
durchgeführt) 

11,20  11,20  

Messung (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 0,00  0,00  
Saldo der genannten einfließenden Kostenbe-
lastungen 

44,20 6,280 51,20 6,860 

 

*laut veröffentlichtem Preisblatt über die vorläufigen Netzentgelte 2020 des Netzbetreibers Stadtwerke Bad Bramstedt Netz GmbH 
(Stand 15.10.2019) 
 

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen 
(Beschaffung und Vertrieb): 

 bislang ab dem 01.01.2020 
am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 97,20 €  97,20 €  
am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  8,347 ct  8,615 ct 

Sollten Sie mit der Änderung der Preise nicht einverstanden sein, steht es Ihnen frei, das Vertragsverhältnis fristlos zum 
Zeitpunkt des Wirksamwerdens der Anpassung, vorliegend zum 31.12.2019, schriftlich zu kündigen. 

 

Bad Bramstedt, den 04.11.2019 

Ihre Stadtwerke für Bad Bramstedt und die Region 
Lohstücker Weg 10-12, 24576 Bad Bramstedt, Tel.: 04192/87 98 -0, Fax 04192/87 98 98  

Internet: www.stwbb.de 


